Муниципальное образование «Усть-Бакчарское сельское поселение»
Совет Усть-Бакчарского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

00.06.2024                                     с.Усть-Бакчар                                        №   00
О рассмотрении протеста прокурора
Чаинского района от 20.06.2024 № 024-2024
 на решение Совета Усть-Бакчарского сельского
поселения от 23.12.2021 № 41 « Об утверждении
Положения об осуществлении муниципального
контроля на автомобильном транспорте, городском
 наземном электрическом транспорте и в дорожном
 хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального
 образования « Усть-Бакчарское сельское поселение»

Рассмотрев протест прокурора Чаинского района от 20.06.2024 № 024-2024
 на решение Совета Усть-Бакчарскрого сельского поселения от 23.12.2021 № 41 « Об утверждении Положения об осуществлении муниципального
контроля на автомобильном транспорте, городском  наземном электрическом транспорте и в дорожном  хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования « Усть-Бакчарское сельское поселение»
в целях приведения в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение»,

Совет  Усть-Бакчарского  сельского поселения РЕШИЛ:
	1. Удовлетворить протест прокурора Чаинского района от на решение Совета Усть-Бакчарского сельского поселения от 23.12.2021 № 41 « Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального
образования « Усть-Бакчарское сельское поселение».
.
	2. Внести  в решение Совета Усть-Бакчарского сельского поселения от на решение Совета Усть-Бакчарского сельского поселения от 23.12.2021 № 41 « Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском  наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования « Усть-Бакчарское сельское поселение» следующее изменение:
2.1. в пункт 17  решения добавить подпункты следующего содержания:
	« 3.6.3.5. Контрольный (надзорный) орган рассматривает заявление контролируемого лица в течение десяти рабочих дней с даты регистрации указанного заявления и принимает решение о проведении профилактического визита либо об отказе в его проведении с учетом материальных, финансовых и кадровых ресурсов контрольного (надзорного) органа, категории риска объекта контроля, о чем уведомляет контролируемое лицо.
           3.6.3.6. Контрольный (надзорный) орган принимает решение об отказе в проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица по одному из следующих оснований:
1) от контролируемого лица поступило уведомление об отзыве заявления о проведении профилактического визита;
2) в течение двух месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица контрольным (надзорным) органом было принято решение об отказе в проведении профилактического визита в отношении данного контролируемого лица;
3) в течение шести месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица проведение профилактического визита было невозможно в связи с отсутствием контролируемого лица по месту осуществления деятельности либо в связи с иными действиями (бездействием) контролируемого лица, повлекшими невозможность проведения профилактического визита;
4) заявление контролируемого лица содержит нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностных лиц контрольного (надзорного) органа либо членов их семей.
3.6.3.7.В случае принятия решения о проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица контрольный (надзорный) орган в течение двадцати рабочих дней согласовывает дату проведения профилактического визита с контролируемым лицом любым способом, обеспечивающим фиксирование такого согласования, и обеспечивает включение такого профилактического визита в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Официальные ведомости Усть-Бакчарского  сельского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение» в сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Совета Усть-Бакчарского
сельского поселения,

Глава Усть-Бакчарского
сельского поселения

                     Е.М. Пчёлкин